
Nr. 22543
15 december

2011

Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken, Landbouw en 

Innovatie van 7 december 2011, nr. WJZ / 11169191, tot wijziging van de 

Regeling openstelling en subsidieplafonds EZ 2011 (verhoging 

subsidieplafond 2g@there)

De Staatssecretaris van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,

Gelet op artikel 16 van het Kaderbesluit EZ-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

In de tabel opgenomen in artikel 1 van de Regeling openstelling en subsidieplafonds EZ 2011 wordt de 
rij 7.1 en 7.2 vervangen door: 

7.1 en 
7.2

Subsidieregeling internationaal 
excelleren (2g@there)

2.1 en 
3.1

01-01 t/m 
31-12

8.400.000

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 7 december 2011

De Staatssecretaris van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
H. Bleker.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 22543 15 december 2011



TOELICHTING 

1. Doel en aanleiding 

Deze regeling past het subsidieplafond van 2011 voor de Subsidieregeling Internationaal Excelleren 
(artikelen 2.1 en 3.1; basismodule 2g@there en demonstratieprojecten) aan, zodat het beschikbare (en 
reeds gereserveerde maar niet gepubliceerde) budget van EUR 2.400.000 kan worden ingezet op een 
aantal goedgekeurde voorstellen. Het totale plafond van 2011 voor deze regeling komt daarmee op 
EUR 8.400.000.

2. Administratieve lasten en Vaste verandermomenten 

De verhoging van het subsidieplafond heeft geen gevolgen voor de administratieve lasten van de 
subsidieontvangers. Het percentage aan administratieve lasten (2.42%) blijft ongewijzigd.

3. Vaste verandermomenten 

De inwerkingtredingsbepaling wijkt af van het in het Kabinetsstandpunt inzake Vaste Verandermomen-
ten neergelegde uitgangspunt. Het betreft de wijziging van een subsidieplafond waarvoor afwijking in 
dat kabinetsstandpunt wegens uitzonderingsgrond 1 (de regelgeving heeft een directe relatie met 
andere jaarindelingen, zoals het subsidiejaar, en de doelgroepen zijn gebaat bij een spoedige 
inwerkingtreding) in dit geval is toegestaan.

De Staatssecretaris van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
H. Bleker.

2 Staatscourant 2011 nr. 22543 15 december 2011


	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 

